
 

 

 

 
Strona internetowa: www.szpitaltoszek.pl, nr telefonu centrali: 32 233-41-12 

e-mail: info@szpitaltoszek.pl 

  
                  SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

 

Toszek, 13.06.2023 r. 

dotyczy: postępowania nr 9/TP/DEG/AS/2023 – Kompleksowe utrzymanie czystości na 
części SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku obejmującej: oddział VIII 
internistyczny, oddział IIIE psychiatryczny, Pracownię Endoskopii, Pracownię 
Kardiologiczną, korytarz obok Pracowni Endoskopii do drzwi wejściowych oraz 
oddział VII odwykowy sądowy 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający 
udostępnia treść zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z 
wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 12.06.2023 r. 

Pytanie 1: 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na 
umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, 
urlopu na żądanie). 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach 
losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest 
w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. 
Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. 
wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń 
BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z 
powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie. Wymóg 
określony w art. 95 ust 1 ustawy Pzp ma charakter obligatoryjny. Wykonawca 
zobowiązany jest zapewnić ciągłość świadczonych usług również przy ograniczonej ilości 
pracowników np. poprzez powierzenie obowiązków nieobecnego pracownika innemu 
pracownikowi.  

Pytanie 2: 
Ustawa z dnia 7.10.2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. z 2022 r. poz. 2185) wprowadziła 
zmiany m.in. w ustawie z 11.9.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1710). W zakresie dotyczącym zmiany przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych - ustawa zmieniająca weszła w życie z 10.11.2022 r. 
Przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte po wejściu zmiany zatem wnosimy o 
obowiązkowe włączenie regulacji do projektu umowy i SWZ, w zakresie wprowadzonych 
zmian na podstawie art. 439 tj. uzupełnienie draftu umowy o następujące zapisy: 
§ 10 umowy 
"1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na 
okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania 
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zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.", 
"1) przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi; 
2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy." 

Odpowiedź: 
W niniejszym postępowaniu termin realizacji zamówienia wynosi 6 miesięcy, w związku z 
powyższym Zamawiający nie ma obowiązku stosowania art. 439 ustawy Pzp, ponieważ 
okres obowiązywania umowy nie przekroczy 6 miesięcy. 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający przewiduje wyłączenia z zakresu świadczonej usługi? 

Odpowiedź: 
Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w załączniku nr 1 do SWZ i nie przewiduje jego 
zmiany. W przypadku dalszych wątpliwości, prosimy o doprecyzowanie pytania o jakie 
wyłączenia chodzi. 

Pytanie 4: 
Zgodnie z art. 433 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp, proszę o wskazanie 
minimalnej wartości lub wielkości zamówienia jaką będzie świadczył Wykonawca. 
Proponujemy zapis: Minimalna gwarantowana wielkość zamówienia wynosi 90% 
wynagrodzenia brutto wykonawcy określonego w §2 ust. 1. 

Odpowiedź: 
Zamawiający ustala minimalną gwarantowaną wielkość zamówienia 70%. Tym samym 
zmianie ulegną zapisy SWZ w Załączniku nr 5 do SWZ – Projektowe postanowienia 
umowy. 

Pytanie 5: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca aby spełnić warunek udziału w 
postepowaniu, o którym mowa w rozdziale VII pkt. 1 dot. zdolności technicznej lub 
zawodowej musi wykazać się realizacją jednej usługi dotyczącej kompleksowego 
utrzymania czystości w szpitalu przez okres co najmniej 6 miesięcy o wartości minimum 
100 000,00 zł polskich brutto. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazał w SWZ, iż uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, 
że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym krótszym okresie należycie wykonał jedną 
usługę dotyczącą kompleksowego utrzymania czystości o wartości minimum 100 000 
złotych polskich brutto nie wskazując, iż mają być to tylko placówki szpitalne, ponieważ 
mogłoby to wpłynąć na ograniczenie konkurencji. 
 
 


